الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 19 اگست 2002ء، 9 جمادی الثانی 1423 ہجری - 19 ظہور 1381 شمس جلد 52-87 نمبر 187

نیکی کی حقیقت

حضرت وایصہ بن معبد بیان کرتے ہیں کہ ایک دفعہ میں آنحضرت ﷺ کی خدمت میں حاضر ہوا۔ آپ نے فرمایا۔ کیا تم نیکی اور بدی کے متعلق پوچھنے آئے ہو؟ میں نے عرض کیا ہاں یا رسول اللہ۔ آپ نے فرمایا: اپنے دل سے پوچھ۔ نیکی وہ ہے جس پر تیرا دل مطمئن ہو۔